0

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2025 № 1157
	О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2055 годы на 2026-2028 годы на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1145 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2055 годы», распоряжением Правительства Смоленской области от 21.07.2025 № 975-рп «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 - 2055 годы, на 2026 - 2028 годы» Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2055 годы на 2026-2028 годы  на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта.
2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества.
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (Романьков А.А.) обеспечить уведомление собственников помещений в многоквартирных домах о принятом в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления решении.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области — начальника отдела Романькова А.А.
Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области

                                                          С.В. Николаев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
от 15.10.2025 № 1157
Перечень
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области,
в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества
	№
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень работ по капитальному ремонту
	Смета расходов на капитальный ремонт (руб.)
	Сроки проведения капитального ремонта

	1
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Витебская, дом 8
	ремонт внутридомовых инженерных систем, разработка проектной документации
	472 998,06
	2026

	2
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, ул. Коммунистическая, дом 21
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт фасада, разработка проектной документации, проведение обследования технического состояния МКД
	5 690 596,00
	2026

	3
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Хренова, дом 16А
	ремонт крыши
	3 100 000,00
	2026

	4
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Хренова, дом 20
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт фасада, разработка проектной документации, проведение обследования технического состояния МКД
	7 829 608,24
	2026

	5
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Хренова, дом 22
	ремонт крыши
	1 788 480,00
	2026

	6
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Коммунистическая,  дом 23
	ремонт внутридомовых инженерных систем, разработка проектной документации
	434 633,60
	2027

	7

	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Мареевская,  дом 1
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт фасада,  разработка проектной документации, проведение обследования технического состояния МКД
	5 162 402,56
	2027

	8
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Мареевская,  дом 4
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт фасада, разработка проектной документации, проведение обследования технического состояния МКД
	5 966 531,26
	2027

	9
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Мареевская,  дом 6
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт фасада, разработка проектной документации, проведение обследования технического состояния МКД
	7 208 605,61
	2027

	10
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Нахаевская,  дом 54А
	ремонт крыши, разработка проектной документации
	5 475 000,00
	2027

	11
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Просвещения,  дом 11
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт фасада, разработка проектной документации, проведение обследования технического состояния МКД
	2 102 985,60
	2027

	12
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Руднянская,  дом 66
	ремонт внутридомовых инженерных систем, разработка проектной документации
	467 356,40
	2027

	13
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, Суворовский проезд,  дом 6
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт фасада, разработка проектной документации
	8 588 859,24
	2028

	14
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, Суворовский проезд,  дом 10
	ремонт внутридомовых инженерных систем, разработка проектной документации
	167 858,00
	2028

	15
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Витебская,  дом 25
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт фасада, разработка проектной документации, проведение обследования технического состояния МКД
	4 072 042, 31
	2028

	16
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Кооперативная,  дом 2
	ремонт крыши, разработка проектной документации
	7 257 500,00
	2028

	17
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Просвещения,  дом 8
	ремонт крыши, проведение обследования технического состояния МКД
	2 762 500,00
	2028

	18
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Фрадкова,  дом 19
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт фасада, разработка проектной документации, проведение обследования технического состояния МКД
	4 719 252,00
	2028

	19
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Фрадкова,  дом 21
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт фасада, разработка проектной документации
	3 870 657,60
	2028

	20
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Хренова,  дом 14
	ремонт внутридомовых инженерных систем, разработка проектной документации
	1 706 847,50
	2028

	21
	Российская Федерация, Смоленская область, город Демидов, улица Хренова,  дом 16А
	ремонт фасада
	1 537 910,00
	2028

	Итого
	80 382 623,98